
謹啓、ますますご清祥のことお喜び申し上げます。
さて、「第５回東京糖尿病ケアリング研究会～糖尿病とともに生きる人のスティグマについて考えよう～」

を下記の要領で、開催いたします。
お忙しいとは存じますが、何卒ご参加を宜しくお願い申し上げます。

日時 令和５年２月２５日（土）１３：３０～１７：００
開催方法 WEB（ZOOM）にて開催致します。※ご参加方法については後述をご確認下さい。

共催: 東京糖尿病ケアリング研究会/LifeScan Japan株式会社

●本セミナーは日本糖尿病教育・看護学会「〈第1群〉看護の研修1単位」を申請中です。
●本セミナーは日本糖尿病療養指導士機構より「認定更新のための研修会〈第2群〉1単位」を申請中です。
●本セミナーは東京糖尿病療養指導士（CDE）・東京糖尿病療養支援士（CDS）の〈2群〉1単位を申請中です。

●事前申し込み（３0名で〆切）が必要です。詳細は裏面をご確認下さい。

【プログラム】
◆受付時間◆ 13：00～13：30

Ⅰ．開会の挨拶 13：30～13：35
総合司会・進行：レイクタウン内科大宮駅前院 糖尿病看護認定看護師

樋口奈緒子

Ⅱ. 特別演題 13：35～14：45

座長 レイクタウン内科大宮駅前院 糖尿病看護認定看護師
樋口 奈緒子

『糖尿病とアドボカシー～私達に何ができる～』
演者 関西電力病院 糖尿病・内分泌代謝センター

部長 田中 永昭 先生
休憩 14:45～14:55

Ⅲ. グループディスカッション 14：55～16:45

『スティグマ・アドボカシーについて よくある看護場面から事例検討』
全体進行：東京都健康長寿医療センター 糖尿病看護認定看護師 仲程 知恵

事例提供：自衛隊中央病院 糖尿病看護認定看護師 穴井 えりも

Ⅳ．講評 16：45～16：55
ひなた内科 院長 日向 崇 先生

関西電力病院 糖尿病・内分泌代謝センター 部長 田中 永昭 先生

Ⅴ．閉会の挨拶 16：55～17：00
レイクタウン内科大宮駅前院 糖尿病看護認定看護師

樋口奈緒子

第５回 東京糖尿病ケアリング研究会
～糖尿病とともに生きる人のスティグマについて考えよう～

【参加費】７００円（各種単位申請費用および単位証のご郵送費として）



第５回 東京糖尿病ケアリング研究会
～糖尿病とともに生きる人のスティグマについて考えよう～

参加申し込み方法

Zoom での研修会となりますので、注意事項をよくご確認の上、
お申し込みくださいますようお願いいたします。

●アクセス先：下記URLまたはQRコードより、参加登録を行ってください。
スマートフォンやタブレットでも登録可能です。

●手順：
上記URLまたはQRコードへアクセスいただき、以下に従って参加登録を
してください。
※Yahoo! JAPAN IDをお持ちでない方は、Yahoo! JAPAN IDを取得するか

手順②にて「ログインせずに申し込む」を選択してください。

①【チケットを申し込む】を選択する
② 枚数：1 枚を指定して、【ログイン】または【ログインせずに申し込む】を

選択する
③ アンケート内容を記載する

※記載された氏名、住所宛に参加証等を郵送いたします。誤った情報を入力
した場合でも再発行は致しませんので、お間違いのないようにご注意くだ
さい。

④ 参加費のお支払い情報を入力する
※お支払い方法として、クレジットカード・PayPay残高払い・コンビニ

決済が利用できます。なお、Yahoo! JAPAN IDをお持ちでない方は、
クレジットカード決済のみとなります。

⑤ 申し込み内容を確認後【申し込みを確定する】を選択する
※「ログインせずに申し込む」を選択した場合は、4桁のパスワード入力が

求められますので「0000」（半角数字のゼロ）と入力してください
※「Rokt利用規約」チェックの有無は、ご自身で判断してください

⑥ 登録したメールアドレスに確認メールが届く
※確認メールは@mail.yahoo.co.jpで送信されますので、受信できるように

設定しておいてください

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02dk45qmhjr21.html#detail



●お申し込み期限は 2023年 2 月12日（日）までとなります。
締め切り後はシステムの関係上、理由の如何に関わらず登録ができなくなり
ます。お申し込み期限を過ぎてからの受付はできませんのでご注意ください。

●お振込みされた参加費は、理由の如何を問わず、返金は致しかねますので
ご了承ください。

●事務局にて参加費の入金を確認した時点で、正式登録となります。
支払期限までに入金がない場合は、お申し込みは無効となります。
特にコンビニ決済を利用される方は、お早めにご入金ください。

●正式登録された方には、2月 13日（月）以降に登録したメールアドレスに
研修会のURL（Zoom）を送信します。当日はそちらよりご参加ください。

※予めZoom（無料）https://zoom.us/のインストールをしてご準備
いただけますと当日のご参加がスムーズになります。

●当日の出席確認（単位申請・参加証発行）は以下の通りといたします。
①視聴ログをもとに実質研修時間の8割以上を満たしている方。

受講確認のため、講演配信中の視聴ログを確認させて頂きます。
②講演終了後にご案内するアンケートにすべてのキーワードを正しく
回答できた方。
研修会中に数回キーワードを提示いたします。

上記2点をもって出席確認とし、単位申請・参加証発行をいたします。

●当日は可能な限り通信環境が良い場所での受講をお願いいたします。
長時間にわたるセミナーとなりますので、安定した通信回線、大容量の
データ通信が可能なネットワーク環境よりご参加ください。
※研修会参加中は、ログイン状態を保持してください。

途中のログアウト（退室）は、欠席扱いとなり、単位申請・参加証
発行が出来ませんのでご注意願います。

注意事項

【当日お問い合わせ先】
LifeScan Japan株式会社 香取
TEL：080-8089-8073 E-mail：nkatori4@lifescan.com

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【個人情報の取扱いについて】
本フォームで収集する個人を特定する情報（個人情報）は、事務局にて厳重に管理し、以下の目的にのみ
使用させていただきます。
・各種単位申請の実施報告における受講者名簿の作成
・参加者へのご連絡ならびに参加証・領収証の郵送

以上


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

